АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.06.2020_____________ № 386_____                                                       г.Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 22.12.2017 № 1050 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», в целях комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, повышения качества и доступности производимых для потребителей коммунальных услуг и улучшения экологической ситуации на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить в новой редакции Приложение № 2 к постановление администрации города Заринска Алтайского края от 22.12.2017 № 1050 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Заринск Алтайского края» на 2018-2029 годы.
2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                    В.Ш.Азгалдян
	Приложение № 1                                                                                                                                                    к постановлению администрации

 города Заринска Алтайского края

от 18.06.2020г._________ № 386__

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ» НА 2018-2029 ГОДЫ
	№
	Наименование

мероприятий
	     Исполнители
	Ожидаемый

результат

программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты по годам,

тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Направление 1. Мероприятия по модернизации объектов и сетей водоснабжения

	1.1.
	Строительство водопроводных сетей в районах малоэтажной застройки города Заринска
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	Обеспечение бесперебойности водоснабжения, содействие освоению земельных участков, предназначенных под застройку, улучшение инвестиционной привлекательности города
	мероприятие финансируется по адресной инвестиционной программе города Заринска на 2016-2018 годы и по по адресной инвестиционной программе города Заринска на 2019-2021 годы

городской бюджет

краевой бюджет
	5 316,609
55
0
	1 875,791
87
0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	7 192,401

42
0

	1.2.
	Реконструкция и капитальный ремонт существующих водопроводных сетей

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение бесперебойности водоснабжения, содействие освоению земельных участков, предназначенных под застройку, улучшение инвестиционной привлекательности города
	городской бюджет

внебюджет
источники

	890,066
00
0
	3 028,068
00

2 441,600
00

	3 000,

000
	3 000,
000

0

	2 000,000
0
	500,

000
0
	500,

000
0
	500,

000
0
	500,

000
0
	500,

000
0
	500,

000
0
	500,000
0
	15 418,13400

2 441,600
00

	1.3.
	Ремонт существующих водопроводных сетей
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	Обеспечение бесперебойности водоснабжения
	городской бюджет

внебюджет

источники
	0

0
	0

0
	212,265
0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	212,265
0

	1.4.
	Строительство и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры (реконструкция центрального водоснабжения)
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение территорий жилой застройки объектами коммунальной инфраструктуры,  обеспечение бесперебойности водоснабжения
	мероприятие финансируется по программе "Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края"

городской бюджет
	1 245,110
16
	2 170,62900
	2 500,000
00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5 915,739
16

	1.5.
	Проектирование объектов коммунальной инфраструктуры (водоснабжение)
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение территорий жилой застройки объектами коммунальной инфраструктуры
	мероприятие финансируется по программе "Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края"

городской бюджет
	148,873
00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	148,873
00

	Направление 2. Мероприятия по модернизации объектов и сетей водоотведения

	2.1
	Реконструкция и капитальный ремонт магистрального канализационного коллектора КНС-2 - КОС

	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Обеспечение бесперебойности водоотведения,  улучшение инвестиционной привлекательности города
	городской бюджет
	3 849,678
88
	0
	3 000,

000
	3 000,

000
	0
	500,
000
	500,

000
	500,

000
	500,

000
	500,

000
	500,

000
	500,

000
	13 349,678
88

	Направление 3. Мероприятия по модернизации объектов и сетей теплоснабжения

	3.1

	Реконструкция и капитальный ремонт существующих тепловых сетей

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;

ООО «Жилищно-коммунальное управление»
	Обеспечение бесперебойности теплоснабжения,  увеличение количества потребителей
	городской бюджет

внебюджетные источники
	999,839
82
4 683,448
32
	209,705
91
12 958,
000
	2 000,
000
3 500,

000
	2 000,000
3 500,00000
	0
3 500,000
	500,
000
3 500,
000
	500,
000
3 500,000
	500,
000
3 500,
000
	500,
000
3 500,000
	500,
000
3 500,000
	500,
000
3 500,000
	500,
000
3 500,000
	8 709,54573
52 641,448
32

	3.2
	Замена водогрейных котлов в котельных

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение бесперебойности теплоснабжения,  увеличение количества потребителей
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	1 200,000
	1 000,000
	500,0000
	500,0000
	500,0000
	500,0000
	500,0000
	500,0000
	5 200,000
00

	Направление 4. Мероприятия по модернизации и реконструкции объектов и сетей электроснабжения

	4.1
	Капитальный ремонт существующих электрических сетей и подстанций

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города
	Обеспечение бесперебойности электроснабжения
	городской бюджет

	907,357
40

	0

	787,

735

	1 000,000

	1 000,000

	500,

000

	500,
000
	500,
000
	500,
000
	500,
000
	500,
000
	500,
000
	6 195,092

40

	4.2
	Проектирование и строительство новых электрических сетей и эл. подстанций

	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	Обеспечение бесперебойности электроснабжения, улучшение инвестиционной привлекательности города
	мероприятие финансируется по программе "Стимулирование развития жилищного строительства на 2016-2020 годы в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края"

городской бюджет
	539,000
00
	436,150
00
	250,000
00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 225,15000

	Направление 5. Мероприятия по захоронению ТБО

	5.1
	Расширение существующего котлована для твердых бытовых отходов
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

	городской бюджет
	0
	0
	500,00000
	500,00000
	500,00000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 500,00000

	Направление 6. Мероприятия по актуализации схем

	6.1
	Актуализация схем тепло-,  водоснабжения и водоотведения
	Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Улучшение работы систем водоснабжения и водоотведения; обеспечение надежного централизованного и экологически безопасного отведения стоков и их очистку, соответствующую экологическим нормативам
	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	100,
000
	100,
000
	100,
000
	50,
000
	50,
000
	50,
000
	50,
000
	50,
000
	550,000
00

	Общий объём финансовых ресурсов по Программе:
	Всего, в том числе:
	18 579,98313
	23 119,94478
	15 750,

000
	13 000,

000
	7 300,
000
	6 600,

000
	6 100,000
	6 050,

000
	6 050,

000
	6 050,

000
	6 050,

000
	6 050,

000
	120 699,927
91

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой

 бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	городской бюджет
	13896,534

81
	7 720,344
78
	12 250,

000
	9 500,000
	3 800,

000
	3 100,

000
	2 600,

000
	2 550,000
	2 550,

000
	2 550,

000
	2 550,

000
	2 550,

000
	65 616,879

59

	внебюджетные источники
	4 683,448

32
	15 399,600

00
	3 500,

000
	3 500,000
	3 500,000
	3 500,000
	3 500,

000
	3 500,

000
	3 500,000
	3 500,000
	3 500,000
	3 500,000
	55 083,048
32

Управляющий делами администрации города                                                                                                                                                            Н.В.Сульдина